PHÒNG GD& ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS YÊN ĐỨC

Số: 211/TB-THCSYĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Đức, ngày 13 tháng 07 năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển sinh lớp 6 THCS - Năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ

trường Trung học cơ sở, trường Trunghọc phô thông và trường Phổ thông có nhiều cấp

học;

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND thị xã Đông

Triều về việc phân vùngtuyển sinh lớp 1 Tiểu học, lớp 6 THCS năm học 2022-2023;

Căn cứ Kế hoạch số 718/KH-PGD&ĐT ngày 07/7/2022 của Phòng GD&ĐT thị

xã Đông Triều về việc tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023;

Căn cứ Hướng dẫn số 737/PGD&ĐT ngày 12/7/2022 của Phòng GD&ĐT thị xã

Đông Triều về việc hướng dẫn tổ chức tuyển sinh lớp 1 tiểu học, lớp 6 THCS năm học

2022-2023 trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến;

Trường THCS Yên Đức thông báo công tác tuyển sinh đối với học sinh lớp 6 THCS

năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

Tuyển sinh 02 lớp 6:74học sinh.

2. Độ tuổi tuyển sinh

Học sinh trong độ tuổi quy định tại Điều 33, Điều lệ trường trung học cơsở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hànhtheo Thông

tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT.

3. Đối tượng tuyển sinh.

Lớp 6 THCS thực hiện chương trình GDPT:Học sinh đã hoàn thành

chương trình tiểu học, có hộ khẩu trên địa bàn vùng tuyển sinh theo Quyết định

số 1029/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND thị xã Đông Triều

4. Địa bàn tuyển sinh.

- Học sinh có hộ khẩu thường trú tại xã Yên Đức, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng

Ninh.

- Học sinh trong độ tuổi có hộ khẩu thường trú tại huyện, thị xã, tỉnh (Thành phố)

khác hiện đang tạm trú tại xã Yên Đức, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng Ninh sẽ được dự

tuyển sinh vào lớp 6 tạitrường THCSYên Đức năm học 2022-2023.

5. Phương thức tuyển sinh.

Thực hiện theo phương thức xét tuyển.

6. Hình thức tuyển sinh

Học sinh, phụ huynh học sinhcó thểchọnmột trong hai hình thức đăng ký tuyển

sinh như sau:

6.1. Hình thức trực tuyến: Học sinh, phụ huynh học sinh truy cập vào địa chỉ:

https://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh,;điền các thông tin về đối tượng

tuyển sinh theo hướng dẫn trên hệ thống; mang hồ sơ theo quy định đến trường đăng kí

tuyển sinh để xác thực đăng kí tuyển sinh và hoàn tất thủ tục nhập học.

6.2. Hình thức trực tiếp: Học sinh, phụ huynh học sinh trực tiếp nộp hồ sơ tuyển

sinh tại Văn phòng trường THCS Yên Đức.

7.Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

- Đợt 1: Từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 28/7/2022;

- Đợt 2: Từ ngày 29/7/2022 đến hết ngày 30/7/2022;

(Thời gian nhận hồ sơ trong giờ hành chính: Sáng từ 07h-11h00; Chiều từ 13h30’-

17h30’)..

 - Địa điểm nhận hồ sơ: Văn phòng trường THCS Yên Đức, địa chỉ: Thôn Chí

Linh, xã Yên Đức, thị xã Đông Triều, tỉnh Quảng Ninh.

8. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

- Bản sao sổ hộ khẩu gia đình hoặc sổ tạm trú (có công chứng, hoặc giấy hẹn đã

hoàn thành thủ tục nhập khẩu, giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của xã)

(Các loại giấy tờ trên được đựng trong túi hồ sơ theo quy định của PGD&ĐT).

 Lưu ý: Học sinh, phụ huynh học sinh khi đến trường nộp hồ sơ tuyển sinh và liên

hệ giải quyết công việc, yêu cầu thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19.

          HIỆU TRƯỞNG

                                            Lê Thị Kim Oanh

https://tsdaucap.dongtrieu.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

		2022-07-14T09:31:22+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Yên Đức<thcsyenduc@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!